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MUNICIPALIDAD DE *.
.- LA NUEVA SANTA CRUZ

Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa, Cortes
Departamento de Presupuesto Municipal

Santa Cruz de Yojoa, Cortes
04 de Junio del 2018

Sefora.

Angélica Marina Maradiaga

Oficial de Acceso a la Informacién Publica
Municipalidad de Santa Cruz de Yojoa

Su oficina

Respetable Sefiora Maradiaga:

Remito a usted la informacion responsable de este Departamento de Presupuesto
que concierne al mes de Mayo del afio 2018 para ser editado en nuestro portal
para acceso a la informacién publica.

Adjunto el INFORME DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS/
PRESUPUESTO MENSUAL.




EJERCICIO: 2018
USUARIO: YESSENIA.ARMAS

Sistema de Administracion Muncipal Integrado
I\ SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTES ‘ S A MI

Emisidn:  01/06/2018
Hora :  03:11 p.m.

Reporte Presupuesto Mens
P e PU 9 ual Pagina; 1 de 5

Honduras CA
Fecha del: 01/05/2018 al 31/05/2018

Moneda: Lempiras (L)

Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado

Vigente Disponible

10000 SERVICIOS PERSONALES 31,422,070.45 32,802,070.45 2,753,437.04 30,048,633.41
Dietas 3,600,000.00 4,800,000.00 400,000.00 4,400,000.00
Adicionales 0.00 0.00 0.00 0.00
Sueldos Basicos 11,171,011.60 11,451,011.60 676,728.64 10,774,282.96
Decimotercer Mes 928,834.30 928,834.30 0.00 928,834.30
Decimocuarto Mes 928,834.30 928,834.30 0.00 928,834.30
Complementos 608,555.09 608,555.09 39,930.80 568,624.29
Jornales 8,933,835.16 9,333,835.16 623,495.41 8,710,339.75
Beneficios 5,103,000.00 4,603,000.00 1,013,282.19 3,589,717.81
Contribuciones para Seguro Social 60,000.00 60,000.00 0.00 60,000.00
Horas Extraordinarias 78,000.00 78,000.00 0.00 78,000.00
Gastos de Representacién en el Pais 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 44,030,319.89 46,718,761.07 2,192,205.99 44,526,555.08
Vidticos Nacionales 416,800.00 416,800.00 15,874.76 400,925.24
Energia Eléctrica 350,000.00 350,000.00 47,592.26 302,407.74
Telefonia Fija 185,000.00 185,000.00 2,991.24 182,008.76
Otros Servicios Basicos 50,000.00 50,000.00 45,148.00 4,852.00
Alquiler de Equipos de Transporte, 200,000.00 200,000.00 0.00 200,000.00
Traccidn y Elevacion
Mantenimiento y Reparacidn de 300,000.00 300,000.00 23,008.06 276,991.94
Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparacién de 300,000.00 300,000.00 9,931.50 290,068.50

01/06/2018 03:11:47 p.m.

Equipos y Medlios de Transporte
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(3 A
Honduras C.A.

Fecha del:

Mantenimiento y Reparacion de
Equipo para Computacién
Mantenimiento y Reparacidn de
Equipo de Oficina y Muebles

Limpieza, Aseo y Fumigacion

Estudios, Investigaciones y Analisis
de Factibilidad

Servicios Juridicos

Servicios de Capacitacion

Servicios de Informatica y Sistemas
Computarizados

Servicio de Imprenta, Publicaciones y
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Publicidad y Propaganda

Servicio de Internet

Impuesto sobre Bienes Inmuebles
Tasas

Vidticos al Exterior

Ceremonial y Protocolo

Mantenimiento y Reparacidn de
Obras Civiles e Instalaciones Varias

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS
Alimentos y Bebidas para Personas
Hilados y Telas
Prendas de Vestir

01/06/2018 03:11:47 p.m.

01/05/2018

Reporte Presupuesto Mensual

al 31/05/2018

Moneda: Lempiras (L)

Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado

150,000.00
60,000.00

70,000.00
50,000.00

300,000.00
100,000.00
180,000.00

200,000.00

150,000.00
100,000.00
200,000.00
300,000.00
20,000.00
30,000.00
300,000.00
100,000.00
39,918,519.89

1,705,000.00
350,000.00
10,000.00
20,000.00

Vigente
150,000.00

60,000.00

70,000.00
50,000.00

600,000.00
300,000.00
180,000.00

200,000.00

150,000.00
100,000.00
210,123.99
300,000.00
20,000.00
30,000.00
1,400,000.00
580,130.00
40,516,707.08

2,035,994.35

450,000.00
10,000.00
20,000.00

Emisidn:
Hora :

2,990.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

12,057.75

0.00
5,455.00
12,000.00
0.00
14,438.69
0.00
671,578.64
2,001.00
1,323,114.09

328,839.66
42,002.97
10,000.00

0.00
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Disponible

145,975.00
57,010.00

70,000.00
50,000.00

600,000.00
300,000.00
180,000.00

187,942.25

150,000.00
94,545.00
198,123.99
300,000.00
5,561.31
30,000.00
728,421.36
578,129.00
39,193,592.99

1,707,154.69
407,997.03
0.00

20,000.00
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Sistema de Administracion Muncipal Integrado

SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTES

EJERCICIO: 2018

USUARIO: YESSENIA.ARMAS

L
Honduras C.A.

Reporte Presupuesto Mensual

Fecha del:

01/05/2018 al

Moneda: Lempiras (L)

31/05/2018

I
£
2
U

Nombre delGasto | Presupuesto Aproado

40000 BIENES CAPITALIZABLES

01/06/2018 03:11:48 p.m.

Calzados

Papel de Escritorio

Productos de Artes Graficas
Productos de Papel y Cartén
Libros, Revistas y Periddicos
Llantas y Cdmaras de Aire
Abonos y Fertilizantes
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina

Diésel

Herramientas Menores

Elementos de Limpieza y Aseo
Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y
Ensefianza

Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Equipo de Transporte Terrestre para
Personas

Equipos para Computacidn

Tierras, Predios y Solares

5,000.00
250,000.00
30,000.00
50,000.00
5,000.00
50,000.00
20,000.00
10,000.00
30,000.00
650,000.00
10,000.00
30,000.00

70,000.00

5,000.00
100,000.00
10,000.00
14,540,432.17
0.00

300,000.00
1,200,000.00

400,000.00
200,000.00

5,000.00
350,000.00
30,000.00
50,000.00
5,000.00
50,000.00
20,000.00
10,000.00
30,000.00
650,000.00
10,000.00
160,994.35

70,000.00

5,000.00
100,000.00
10,000.00
17,377,375.11
0.00

300,000.00
1,900,000.00

400,000.00
200,000.00

Emision:

Pagina: 3de 5

01/06/2018
Hora : 03:11 p.m.

Disponible

0.00
141,614.02
0.00
46,877.69
1,375.00
0.00

0.00

0.00
300.00
22,603.00
0.00

0.00

63,176.98

0.00

0.00

890.00
106,007.49
0.00
52,817.49
0.00

4,890.00
0.00

5,000.00
208,385.98
30,000.00
3,122.31
3,625.00
50,000.00
20,000.00
10,000.00
29,700.00
627,397.00
10,000.00
160,994.35

6,823.02

5,000.00
100,000.00
9,110.00
17,271,367.62
0.00

247,182.51
1,900,000.00

395,110.00
200,000.00
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& SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTES »

Emision:  01/06/2018
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Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Fecha del: 01/05/2018 al 31/05/2018

Moneda: Lempiras (L)

Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Vigente Disponible

|

Cnnstmgqone's y Mejoras de Bienes 10,007,516.45 11,572,536.71 48,300.00 11,524 236.71
en Dominio Publico 1224,
Construt':c‘ioneg y Mejoras de Bienes 2,432,915.72 3,004,838.40 0.00 3 6554 538.4
en Dominio Privado 04,

aD000" TRANSFERENCIAS ¥ 27,985,689.45 34,189,827.10

DONACIONES 1983 197 1,830,286.09 32,359,541.01
Tran;ferencias a Asociaciones Civiles 10,818,333.24 12,298,333.24 624,606.13 11.673.727.11
sin Fines de Lucro /673,
Transferencias Corrientes A 1.687.929.65 1 687.929.65
Instituciones Sin Fines De Lucro R 0% 0.00 1,687,929.65
Ayuda Social a Personas 300,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00
Ayudas Sociales Varias 518,802.08 629,825.98 0.00 629,825.98
Donaciones Corrientes A Instituciones 450,000.00 450,000.00 0.00 S
Sin Fines De Lucro ! : ,Ul0.
Transferencias de Capital a 10.444,521.15 12.845.664.38 942
Instituciones de la Administracion R nti /404.34 11,903,260.04
Central
Transferencias de Capital a 2 095,976.55 4157.947.07 190.6
Instituciones de la Seguridad Social e pe 669.86 3,967,277.21
Ayuda Social A Personas De Capital 558,666.66 708,666.66 58,609.00 650,057.66
Donacion a Asociaciones Civiles sin 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 +OOB0000
Fines de Lucro 000,
Transferencias Corrientes a 111,460.12 111 460.12 9
Instituciones de la Administracion ' 13,996.76 97,463.36
Central

70000 SERVICIO DE LA DEUDA 316,488.04 316,488.04 0.00 316,488.04

PUBLICA
émorgzadon Préstamos del Sector 305,988.04 305,988.04 0.00 305,988.04

rivado

Intereses por Préstamos del Sector 10,500.00 10,500.00 0.00 10,500.00

01/06/2018 03:11:48 p.m.

Privado



_ SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTES \
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Fecha del: 01/05/2018 al 31/05/2018

Moneda: Lempiras (L)

Total: 120,000,000.00 133,440,516.12 7,210,776.27 126,229,739.85

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha del: 01/05/2018 al 31/05/2018
Os+jsfj9JmezATh86pbI37FDSCwqENWyOxsz+a8395HlvVWaclEhOXBHo?ZAgIXJthISPXS4XuXOE6+EBSG1IOeper|+4YNEzzaAXBHhLTvieOIDzthUchHngIﬂVIprsSP 3G0c=

01/06/2018 03:11:49 p.m.



